לכן, הממשלה הזמנית ומועצת המדינה הזמנית הן שקיבלו על עצמן להחליט בנושאים אלה.

מיד לאחר החלטת האו"ם בנובמבר 1947, החלה הסוכנות היהודית בהכנות פורמליות לקראת ניסוח חוקה. המשיכה בכך ועדת החוקה של מועצת המדינה הזמנית, בראשותו של זרח ורהפטיג מהמזרחי, שכללה נציגים מכל המפלגות הגדולות, וכן את

⁵פקודת סדרי השלטון והמשפט מספר אחד, תש"ח – 1948, פסקה אחד סעיף 2 (ב').

הרוויזיוניסטים והקומוניסטים. הועדה ניהלה וויכוח כללי על נושאי הייסוד של החוקה, ודנה בהצעת חוקה, השאלה על כל פנים, לא הובאה לפני מועצת המדינה הזמנית, אלא המתינה להקמת האסיפה המכוננת.

את נושא הבחירות לא היה אפשר להשאיר להחלטת האסיפה המכוננת, כי בלא בחירות, לא היה גוף זה יכול לקום.

לדוגמא, נתקבלו החלטות ראשוניות על צורת מערכת הבחירות, מבנה הרשות המחוקקת, סמכויות החקיקה, סמכויות הרשות המבצעת, ותפקיד מערכת המשפט בתהליך הפוליטי. בעוד שהחלטות אלה היו חיוניות מבחינה טכנית, כדי לאפשר את הפעלת המערכת, הן היו בו בזמן בעלות משמעות רבה וארוכת טווח, היות שהן קבעו את מבנה המערכת הפוליטית ואת סמכויותיה.

חוק המעבר. חוק המעבר תש"ט – 1949 מספק דוגמא מעולה לגבי קביעותו של הזמני והמשמעות הקריטית של הארעי, בצורה שבה אימץ עקרונות קיימים.

בהתאם להחלטות שהתקבלו לפני הבחירות, האסיפה המכוננת לא רק טיפלה בשאלות החוקתיות הדחופות שהתעוררו לפני הרכבת הממשלה, אלא, למעשה, עשתה את הרכבת הממשלה לאפשרית.